

دوتا ۱۹۳	بررسی کتاب مقدس ۳۷
	یوحنا ۱۱
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه یاد خواهید گرفت که کلیسای مسیحی را بنا کنید . دو معلم به اتفاق هم بررسی کتاب مقدس از یوحنا فصل ۱۱ را انجام خواهند داد برای بررسی کتاب مقدس از روش " پنج قدم " استفاده خواهیم کرد . در حالیکه به این برنامه گوش می کنید یادداشت بردارید یا برنامه را ضبط کنید . هر هفته با آماده کردن بررسی بعدی کتاب مقدس به بررسی ما ملحق شوید . همچنین می توانید به اتفاق چند نفر از اطرافیان و با استفاده از این روش با هم کتاب مقدس را بررسی کنید . بررسی کتاب مقدس به اتفاق چند مسیحی دیگر یکی از بهترین روشها برای رشد به سوی بلوغ مسیحی است .

(S) قدم ۱ . بخوانید .

بیاپید با هم یوحنا ۱۱ : ۱ - ۵۷ را بخوانیم . زمانیکه دو یا چند نفر بیشتر هستید به نوبت يك آیه بخوانید تا کل متن کامل خوانده شود . به دلیل کمبود وقت بعداً یوحنا فصل ۱۱ را بخوانید .

(T) قدم ۲ . کشف کنید .

بیاپید با هم بعضی حقایق موجود در یوحنا ۱۱ : ۱ - ۵۷ را کشف و در مورد آنها گفتگو کنیم . " کدام حقیقت موجود در این قسمت از نظر شما مهم است ؟ " یا " کدام حقیقت موجود در این قسمت فکر یا قلب شما را لمس می کند ؟ " فکر کنید و پاسخ خود را در دفترچه خود بنویسید . بعد از چند دقیقه به نوبت اکتشافات خود را با یکدیگر در میان بگذارید .

(S) يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۱ : ۹ - ۱۰ در مورد زمانی است که خدا برای اتمام خدمت خدادادیم به من داده است . با توجه به شرایط ، شاگردان به عیسی هشدار دادند که به یهودیه باز نگردد چون یهودیان در صدد کشتن او هستند . اما عیسی جواب می دهد که در مقدار زمان مشخصی از هر روز هوا روشن است . يك انسان تا زمانی راه می رود که هوا روشن باشد . منظور عیسی این بود که خدا زمان مشخصی برای انجام کارش و اتمام آن به او داده است . این زمان را نمی توان به دلخواه شاگردان طولانی تر و یا با هیچیک از نقشه های دشمنان کوتاه کرد . خدا مقتدر است و زمانی که او به هر شخص داده را نمی توان با شرایطی که آن شخص بر روی زمین دارد تغییر داد . خدای پدر زمان مشخص را به من داده تا بر روی زمین زندگی کنم و خدمت خدا دادیم را انجام دهم . تا زمانیکه در نور نقشه الهی راه روم از هیچکس و هیچ شرایطی نخواهم ترسید . از هیچ آسیب واقعی نخواهم ترسید و شکست نخواهم خورد . چه اطمینان فوق العاده ای که خدا بر کل هستی سلطنت میکند و هر شخص و هر شرایطی تحت سلطه اوست .

(T) يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۱ : ۳۳ - ۳۵ این است که عیسی چطور در روح خود متأثر شد . وقتی عیسی ، مریم و یهودیان را دید که برای ایلعازر که مرده بود گریه می کنند " به شدت در روح خود متأثر و پریشان شد . " مفهوم اصلی واژه به شدت متأثر شدن در وهله اول خرناس کشیدن مانند اسبی است که گرسنه یا ناراحت است . وقتی عیسی دید که سایر مردم در رنج هستند به شدت ناراحت و خشمگین می شود چرا؟ او از گناه که علت تمام رنجها ، مرگها ، غم و سوگواری است اندوهگین می شود . عیسی عمیقاً در روح خود متأثر شد این کلمات بیشتر همدردی را می رساند تا خشم پس این عبارت به معنی " به شدت احساس همدردی کردن " با مردمی است که رنج می کشیدند . واژه دوم " پریشان شد " به معنی این است که لرزید و در یوحنا ۱۲ : ۲۷ به معنی ناراحتی درونی است . یعنی علناً به دلیل ناراحتی درونی متأثر شد . زمانیکه عیسی می دید که سایر مردم رنج می کشند او نیز علناً متأثر می شد . همراه با این دو واژه این حقیقت بیان می شود که عیسی نسبت به گناه به عنوان ریشه تمام رنج ها و غم ها خشمگین شده و به علاوه شدیداً با مردمی که در رنج بودند احساس تأثر کرد . بالاخره ناگهان عیسی شروع به گریه کرد . اشکهای او نشانه همدردی واقعی او و محبتی است که او نسبت به مردم رنج کشیده داشت . دوست دارم من هم احساساتی مانند عیسی داشته باشم : خشمگین باشم نسبت به گناه ، اما نسبت به آنانی که از نتایج گناه عذاب می کشند همدردی کنم .

(S) قدم ۳ . سنوالات .

بیاپید سعی کنیم تمام حقایق موجود در یوحنا ۱۱ : ۱ - ۵۷ را درک کنیم و در مورد چیزهایی که درک نمی کنیم سنوالاتمان را بپرسیم . " در این زمینه چه سنوالاتی در زمینه های مختلف وجود دارد که دوست دارید بپرسید؟ " فکر کنید و جواب خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید . سپس در مورد سنوالات گفتگو کنید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید .

اولین سؤال (۱۱ : ۱۲ - ۱۳) منظور عیسی چه بود که گفت ، ” ایلعازر خوابیده است ؟ ”

(T) اول . روح مردگان در اطراف خانه یا قبرها نمی گردند ؟ کتاب مقدس تعلیم می دهد که روح مردگان در اطراف خانه هایی که در آن زندگی می کردند یا در اطراف قبرهایشان نمی گردند . به همین دلیل است که مسیحیان نباید در خانه هایشان ، در قبرستان ، در معابد یا هیچ جای دیگر از ارواح بترسند و یا آنها را پرستش کنند . کتاب مقدس تعلیم می دهد که پس از مرگ ارواح مردگان بلافاصله به آسمان یا به جهنم می رود . فیلیپیان ۱ : ۲۳ تعلیم می دهد که مرگ يك مسیحی جدایی از این جهان است تا با مسیح باشد .

دوم . در کتاب مقدس اغلب مرگ با خواب مقایسه شده است . برای مثال در متی ۲۷ : ۵۲ نوشته شده ، ” و قبرها باز شوند و بسیاری از مقدسین خدا که مرده بودند (آرامیده بودند) زنده شدند . “ این مقایسه به طور ضمنی بیان می کند که در کنار خوابیدن ، بیداری پر جلال نیز خواهد بود . این بیدار شدن از خواب مرگ را در کتاب مقدس قیامت بدنهای می گویند وقتی عیسی گفت ، ” دوست ما ایلعازر خوابیده است “ منظورش این بود ” ایلعازر مرده است اما جسم او از مردگان قیام خواهد کرد . “

دومین سؤال . (۱۱ : ۱۲ - ۱۳) به این ترتیب ارواح مردگان آیا هوشیارند یا ناهوشیار ؟

(S) اول . روح مردگان نسبت به این جهان حاضر ناهوشیار است . در حالیکه جسم مردگان در قبر خواب است نفس یا روح آنها در وضعیت کاملا ناهوشیار نیست . روح یا جان شخص مرده فقط در ارتباط با دنیای حاضر که آن را ترک کرده است کاملا ناهوشیار است . اشعیا ۶۳ : ۱۶ می گوید که روح شخص مرده نمی تواند مردم روی زمین را ببیند یا بشناسد . جامعه ۹ : ۶ - ۱۰ می گوید که شخص مرده ” چیزی نمی داند “ و ” دیگر تا به ابد در زیر این آسمان نقشی نخواهد داشت . “ لوقا ۱۶ : ۲۳ - ۳۱ می گوید که شخص ثروتمند توانست به یاد آورد که روی زمین پنج برادر داشت اما نمی توانست بفهمد که آنها روی زمین چکار می کردند و اصلا نمی توانست با آنها ارتباط برقرار کند . جانها یا ارواح مردگان نسبت به چیزهایی که روی زمین اتفاق می افتند هوشیار نیستند و نمی توانند با مردمی که هنوز روی زمین زنده هستند ارتباط برقرار کنند . نمی توانند برنامه ریزی کنند و یا کار کنند و یا هیچ تاثیر دیگری بر کسانی داشته باشند که بر روی زمین هنوز زنده هستند . اتفاقی که در اول سموئیل ۲۸ شرح داده شده است تقلید ساختگی روحی شریر است .

دوم . روح شخص مرده نسبت به آسمان یا جهنم بسیار هوشیار است . در لوقا ۱۶ : ۲۳ - ۳۱ می خوانیم که جان یا روح ایلعازر مرده و شخص مرده ثروتمند در خواب نبودند بلکه در ارتباط با حیات ابدی کاملا بیدار و هوشیار بودند . روح یا جان شخص ثروتمند کاملا می دانست که در جهنم می سوزد . و روح یا جان ایلعازر کاملا آگاه بود که در آسمان در آرامش است . نفس یا ارواح مسیحیانی که مرده اند نسبت به خدا ، عیسی مسیح ، میلیونها فرشته و یا سایر ایمانداران در آسمان مثل ابراهیم هوشیار هستند . آنها در حضور خدا ، زندگی می کنند با او حرف می زنند او را پرستش و خدمت می کنند .

سومین سؤال . (۱۱ : ۲۵ - ۲۶) در آیات ۲۵ - ۲۶ عیسی می گوید ، ” آن کسی که مردگان را زنده می کند و به ایشان زندگی می بخشد من هستم هر که به من ایمان داشته باشد اگر حتی مانند دیگران بمیرد بار دیگر زنده خواهد شد و چون به من ایمان دارد زندگی جاوید یافته هرگز هلاک نخواهد شد . “ منظور عیسی چه بود که گفت قیامت و حیات است ؟

(T) وقتی عیسی می گوید ، ” من قیامت و حیات هستم “ منظور او این است که قیامت بدن مردگان همیشه وابسته به عیسی مسیح است . این جمله را می توان اینطور هم ترجمه کرد که ” قیامت و حیات ، مسیح است “ و به این معنی است که قیامت بدنها و حیات جاودانی در مسیح ریشه دارد . فقط به این دلیل که مسیح خودش از مردگان قیام کرده و تا ابد رنده است مسیحیان هم می توانند از مردگان قیام کنند و تا به ابد زندگی کنند . عیسی منشاء قیامت از مردگان و منشاء حیات غیر فانی است . اول به قیامت اشاره شده چون دروازه ای به سوی حیات غیر فانی است فقط بعد از اینکه عیسی از مردگان قیام کرد حیات غیر فانی جسم او آغاز شد . و فقط بعد از اینکه عیسی مسیح از مردگان قیام نموده مسیحیان نیز می توانند در حیات غیر فانی او شریک شوند .

چهارمین سؤال . منظور عیسی چه بود که گفت يك مسیحی حتی وقتی می میرد زندگی خواهد کرد ؟

(S) عیسی می گوید ، ” کسی که به من ایمان می آورد ، اگر حتی مانند دیگران بمیرد ، بار دیگر زنده خواهد شد . “ او از حیات روحانی حرف می زند حتی با وجود مرگ جسمی زمانیکه ایلعازر بسیار مریض بود خواهرانش پیغامی برای عیسی فرستادند . در آیه ۴ ، او می گوید ، ” این بیماری موجب مرگ ایلعازر نخواهد شد بلکه باعث بزرگی و جلال خدا خواهد گشت و من فرزند خدا نیز از این رویداد جلال خواهم یافت . “ اما عیسی برای شفا دادن ایلعازر با عجله برنگشت .

او بازگشتش را به تاخیر انداخت پس وقتی به بیت عنیا وارد شد ایلعازر چهار روز بود که مرده بود و جسم او در حال فساد بود. در آیه ۲۱ - ۲۲ مرتا به عیسی گفت، ” سرورم اگر اینجا بودید برادرم از دست نمی رفت، حال نیز دیر نشده است اگر از خدا بخواهید برادرم دوباره زنده خواهد شد. “ این بیان او نوعی دلخوری یا انتقاد نبود بلکه به نوعی بیان غمی دردناک. او فهمید که عیسی آنقدر دیر آمده که دیگر ایلعازر شفا نمی یافت. با این وجود احتمالا پیغام رسان گفته عیسی را به او بیان کرده بود که این بیماری تا به مرگ نیست و او در قلبش ایمان کمی داشت به اینکه عیسی، ایلعازر را به زندگی بر می گرداند. مرتا در فکرش این احتمال را می داد که ایلعازر از مردگان قیام کند. و حالا یکی از اعضاء نزدیک خانواده مرده بود و کشمکشش شدید در قلب او در گرفته بود. گرچه ایمان داشت که ایلعازر در آینده در روز آخر از مردگان قیام خواهد کرد اما با این حقیقت، محزون بود که در حال حاضر او مرده است. اما به خاطر آنچه عیسی به پیام رسان گفته بود، به وقوع معجزه ای امید داشت. ظلمت غم و نور امید او در نبردی شدید درگیر بودند.

پس حالا عیسی به او گفت، ” هر که به من ایمان داشته باشد حتی اگر مانند دیگران بمیرد بار دیگر زنده خواهد شد. “ عیسی چیزی بیش از آنچه مرتا ایمان و امید داشت، گفت. در اینجا مسیحی ای که همیشه به مسیح ایمان دارد در لحظه مرگ تصویر شده است. گرچه او جسمی می میرد ولی از نظر روحی نخواهد مرد. گرچه جسم او خواهد مرد و به خاک باز خواهد گشت روح او هرگز و هرگز نخواهد مرد. جان یا روح او در قیام عیسی مسیح شریک خواهد شد و تجربه می کند که دارا بودن حیات جاودانی در واقع به معنی زندگی است که مرگ را نمی شناسد و در آسمان مرگی را تجربه نخواهد کرد. در زمان مرگ جسمانی، جسم یک مسیحی در آسمان وارد خواهد شد. جسم مرده او چیزی را تجربه نخواهد کرد اما جان یا روح زنده او، حیات ابدی را در حضور مسیح در آسمان تجربه خواهد کرد. زندگی فانی شخص مسیحی در جسم، باید به پایان برسد اما حیات ابدی در روح یا نفس او تا به ابد طول خواهد کشید.

پنجمین سؤال. منظور عیسی چه بود که گفت یک مسیحی هرگز نخواهد مرد؟

(T) عیسی می گوید، ” و چون به من ایمان دارد، زندگی جاوید یافته، هرگز هلاک نخواهد شد. “ او از حیات ابدی سخن می گوید. در اینجا دوران قبل از مرگ جسمانی شخص مسیحی به تصویر کشیده می شود. او در زمانی به تصویر کشیده می شود که قبل از مرگش بر روی زمین زندگی می کند. هر کس که روحانی زندگی می کند و همیشه به مسیح ایمان دارد هرگز طعم مرگ ابدی را نخواهد چشید. او هرگز به جهنم نخواهد رفت. طبق دوم تسالونیکیان ۱: ۹ مرگ ابدی حالتی است که در آن روح و جسم شخص شریک تا به ابد از محبت و توجه الهی جدا خواهد شد. یک مسیحی هرگز و هرگز این را تجربه نخواهد کرد. یک مسیحی و جسم قیام کرده او هرگز از حضور محبت و توجه الهی جدا نخواهد شد. تا زمانیکه شخص مسیحی هنوز بر روی زمین زندگی می کند می داند که جان یا روح او حیات ابدی دارد و او می داند که جسم فانی او باید بمیرد و خواهد مرد مگر اینکه قبل از مرگ او آمدن ثانویه اتفاق بیفتد. شخص مسیحی همچنین می داند که وقتی جسم فانی او بمیرد روح یا جان او بلافاصله به حضور عیسی مسیح در آسمان خواهد رفت. او می داند که گرچه جسم او در قبرش آرمیده اما خدا هرگز او را رها نخواهد کرد. در یوحنا ۵: ۲۵ - ۲۹ عیسی وعده می دهد که با آمدن ثانویه اش بدنهای مرده ما قیام خواهد کرد. فیلیپیان ۳: ۲۱ تعلیم می دهد که عیسی بدنهای فانی و ناقص ما را طوری میدل خواهد ساخت که همانند جسم پر جلال و قیام کرده او خواهد شد. اول قرننتیان ۱۵: ۴۲ - ۴۴ می گوید که بدنهای قیام کرده مسیحیان دارای ابدیتی پر جلال و قدرتی خواهد بود که کاملاً تحت تسلط روح القدس می باشد. در یوحنا ۱۱: ۲۵، عیسی وعده می دهد که روح مسیحیان هرگز و هرگز مرگ روحانی و مرگ جسمانی روی این زمین یا مرگ ابدی داور نهایی را تجربه نخواهند کرد. در یوحنا ۱۱: ۲۶، او وعده می دهد که با وجود مرگ جسمانی، مسیحیان هرگز و هرگز توسط خدا ترک نخواهند شد. گرچه شخص مسیحی باید از نظر جسمی بمیرد اما روح او نه تنها هرگز و هرگز نخواهد مرد بلکه جسم او در خاک آرمیده هرگز و هرگز از توجه الهی جدا نخواهد شد.

ششمین سؤال. (۱۱: ۴۷ - ۵۳) چگونه شخص شریکی مانند قیافا نبوت می کند؟

(S) قیافا می گوید، ” آیا درک نمی کنید که بهتر است یک نفر خدا شود تا همه هلاک نگردند؟ آیا بهتر نیست این شخص فدای مردم شود؟ “ هدف این انسان شریر، تحسین آمیز نبود. قیافا می خواست بگوید که اگر قوم اسرائیل عیسی را پیروی کند رومیان خواهند آمد و قوم یهود را نابود خواهند کرد. اما اگر عیسی کشته شود پس قوم یهود نجات خواهند یافت. تحت عنوان وطن پرستی واقعی قیافای بی وجدان سعی می کرد که از دست عیسی که مانع شهرت و جلال او بود خلاص شود. اما از قضای روزگار، دقیقاً بر عکس آن اتفاق افتاد. زمانیکه یهودی ها عیسی را کشتند نابودی خود را مهر کردند. رومی ها در سال ۷۰ میلادی آمدند و اورشلیم و هیکل و قوم یهود را نابود کردند. توطئه قیافا برای نابودی عیسی با موفقیت انجام شد اما نتایج دقیقاً خلاف چیزی بود که منظور او بود.

اما چرا یوحنا در آیات ۵۱ - ۵۲ می گوید که قیافا این حرف را از خودش نمی زد بلکه چون کاهن اعظم بود نبوت نمود که عیسی به جای قوم یهود خواهد مرد؟ یوحنا تعلیم می دهد که خدا بر تاریخ مسلط است. هیچ چیز بدون اجازه و کنترل خدا در تاریخ اتفاق نمی افتد. خدا مقتدرانه بر سخنانی که قیافا می گفت تسلط داشت به طوریکه سخنان او مفهومی عمیقتر از آنچه او می توانست درک کند داشت. قیافا بی اختیار با امتیاز خود به عنوان کاهن اعظم نبوت نمود. در روزهای اولیه عهد عتیق کاهن اعظم اسرائیل با اوریم و تمیم اراده خدا را آشکار می کردند (اعداد ۲۷ : ۲۱) در اینجا خدا به او اجازه داد تا نبوت کند گرچه او درک نمی کرد که چه می گوید. قیافا در سخنانش مفهومی را جاری می ساخت و خدا مفهومی دیگر. در حالیکه قیافا و سنهدرین یهودی برای کشتن عیسی نقشه می کشیدند خدا قصد داشت که از مرگ عیسی به عنوان وسیله ای برای نجات بسیاری از مردم جهان در سرتاسر تاریخ استفاده کند. در حالیکه قصد قیافا شریرانه بود و او مسئول سخنان شریرانه خود است اما خدا چیزی پر جلال را منظور نظر خود داشت. این قسمت به ما نظری اجمالی می دهد از راز ارتباط بین اقتدار خدا از یک طرف و مسئولیت انسان از طرف دیگر. قیافا کاملاً در گفتن آنچه قلب شریرش وادارش می کرد بگوید مختار بود. با این وجود اراده و قدرت الهی سخنان قیافا را انتخاب می کرد به طوریکه این قاتل بی رحم دقیقاً نقشه فوق العاده نجات خدا را بیان نمود. قیافای شریربی آنکه بداند نبی شده بود. درست مثل عهد عتیق که خدا از طریق نبی شریر بلعام (اعداد ۲۳) سخن گفت اینبار از طریق کاهن اعظم شریر سخن گفت.

هفتمین سؤال (۱۱ : ۵۱ - ۵۲). آیا عیسی مسیح فقط برای قوم یهود مرد؟

(T) نه، این قسمت می گوید، ” این پیشگویی نشان می دهد که مرگ عیسی نه فقط برای قوم اسرائیل بود، بلکه به این منظور که همه فرزندان خدا را که مرگ عیسی نه فقط برای قوم اسرائیل بود، بلکه به این منظور که همه فرزندان خدا را که در سرتا سر دنیا پراکنده اند در یکی جمع کند. ” قیافا از عبارت قوم اسرائیل به مفهوم واحدی ملی و سیاسی استفاده کرد. اما یوحنا رسول از این عبارت به صورت مفهومی روحانی استفاده می کند چون او از این عبارت مترادف با مفهوم ” فرزندان خدا “ استفاده کرد. یوحنا ۱ : ۱۲ - ۱۳ تعلیم می دهد که ” فرزندان خدا “ کسانی هستند که به عیسی مسیح ایمان دارند. آنها فرزندان با تولد تازه هستند. عیسی برای دو گروه از مردم مرد : نخست برای ” فرزندان خدا که متعلق به قوم یهود هستند “ و دوم برای ” فرزندان خدا که در سرتا سر دنیا پراکنده اند “، یعنی ” فرزندان خدا که متعلق به اقوام غیر یهودی “ می باشند. یوحنا در اینجا آنچه عیسی در یوحنا ۱۰ : ۶ می گوید تکرار می کند. علاوه بر گوسفندان او که متعلق به گله یهودی هستند او باید سایر گوسفندان را که متعلق به گله امتهای هستند را بیاورد و از آنها تحت شبنانی یک شبنان، گله ای واحد بسازد. عیسی همین نظر را دوباره در یوحنا ۱۲ : ۳۲ تکرار می کند، ” وقتی مسیح را از زمین بلند کردید او نیز همه را به سوی خود بالا خواهد کشید. “

(S) قدم ۴ و ۵. کاربرد دعا.

بعد از اینکه افکارتان را به روشنی با هم در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر نوشتید توجه کنید که خدا از شما می خواهد کاربرد امکان پذیر را تبدیل به یک کاربرد شخصی کنید. سپس در مورد یکی از حقایق که خدا از یوحنا ۱۱ : ۱ - ۵۷ به ما یاد داده است به نوبت دعا کنید.

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول. تعهد کنید که هر هفته کتاب مقدس را بررسی خواهید کرد. بررسی هفته آینده کتاب مقدس را آماده کنید. از روش پنج قدم استفاده کنید و یوحنا فصل ۱۲ را آماده کنید.

دوم. به یک مشارکت خانگی که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید. کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید.

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید.